

# Aktieselskabet af 29. april 1889

Rungstedvej 2, 2970 Hørsholm

CVR-nr. 22 70 58 14

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. maj 2025.

---

Advokat Michael David Prince  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Aktieselskabet af 29. april 1889 Rungstedvej 2 2970 Hørsholm
	Telefon: 50 58 85 89
	CVR-nr.: 22 70 58 14
	Hjemsted: Hørsholm
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Morten Groth-Andersen, Formand Advokat Michael David Prince Generalmajor Finn Winkler
<b>Direktion</b>	Generalmajor Finn Winkler, Direktør
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Lautrupgade 11 2100 København Ø

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af handel og ejendomsbesiddelse samt dermed beslægtet virksomhed.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Virksomhedens ejendomme indregnes til dagsværdi efter reglerne og investeringsejendomme. Der foretages således løbende værdireguleringer til dagsværdi, hvorfor der ikke skal foretages systematiske afskrivninger på ejendommene.

Ejendommenes værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenterne ændrer sig om en investors rentekrav ændres, eller ejendommenes forhold i øvrigt ændres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig.

### **Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold**

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 1.703.934 mod 2.468.009 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 7.106.485 mod 306.579 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.703.934</b>	<b>2.468.009</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	8.092.726	-1.109.984
1 Personaleomkostninger	-496.326	-618.774
<b>Driftsresultat</b>	<b>9.300.334</b>	<b>739.251</b>
2 Andre finansielle indtægter	2.857	14.718
3 Øvrige finansielle omkostninger	-486.264	-466.463
<b>Resultat før skat</b>	<b>8.816.927</b>	<b>287.506</b>
4 Skat af årets resultat	-1.710.442	19.073
<b>Årets resultat</b>	<b>7.106.485</b>	<b>306.579</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	7.106.485	0
Overføres til øvrige reserver	0	374.198
Disponeret fra overført resultat	0	-67.619
<b>Disponeret i alt</b>	<b>7.106.485</b>	<b>306.579</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	20.053	20.053
6 Investeringsejendomme	53.203.812	45.111.085
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>53.223.865</u>	<u>45.131.138</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>53.223.865</u></b>	<b><u>45.131.138</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.161	61.779
Andre tilgodehavender	219.228	495.865
Tilgodehavender i alt	<u>221.389</u>	<u>557.644</u>
Likvide beholdninger	<u>589.924</u>	<u>217.903</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>811.313</u></b>	<b><u>775.547</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>54.035.178</u></b>	<b><u>45.906.685</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2024	2023
<b>Egenkapital</b>		
7 Virksomhedskapital	10.000.000	10.000.000
Reserve for opskrivninger	0	19.792.094
Øvrige reserver	0	374.198
Overført resultat	25.186.146	-1.712.434
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>35.186.146</b>	<b>28.453.858</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	7.446.970	5.736.528
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>7.446.970</b>	<b>5.736.528</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
8 Gæld til realkreditinstitutter	7.252.341	8.001.642
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.262.810	1.190.117
9 Langfristede gældsforpligtelser i alt	8.515.151	9.191.759
9 Kortfristet del af langfristet gæld	744.998	679.970
Gæld til pengeinstitutter	0	237.268
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	175.524
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.564.495	1.081.699
Anden gæld	577.418	350.079
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.886.911	2.524.540
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>11.402.062</b>	<b>11.716.299</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>54.035.178</b>	<b>45.906.685</b>

**10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>opskrivninger</u>	<u>Øvrige reser-</u> <u>ver</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2024	10.000.000	19.792.094	374.198	-1.712.433	28.453.859
Korrektion som følge af ændret regnskabspraksis	0	-19.792.094	0	0	-19.792.094
Henlagt af årets resultat	0	0	0	7.106.485	7.106.485
Overført fra overkurs ved emission	0	0	0	19.792.094	19.792.094
Udlodning	0	0	-374.198	0	-374.198
	<b><u>10.000.000</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>25.186.146</u></b>	<b><u>35.186.146</u></b>

**Noter**

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	480.709	604.051
Andre omkostninger til social sikring	4.158	3.976
Personalemkostninger i øvrigt	11.459	10.747
	<u><b>496.326</b></u>	<u><b>618.774</b></u>
Direktion og bestyrelse	<u>360.000</u>	<u>360.000</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Renter, pengeinstitutter	886	874
Andre finansielle indtægter	1.971	13.844
	<u><b>2.857</b></u>	<u><b>14.718</b></u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	52.899	27.929
Andre finansielle omkostninger	433.365	438.534
	<u><b>486.264</b></u>	<u><b>466.463</b></u>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	1.710.442	-19.073
	<u><b>1.710.442</b></u>	<u><b>-19.073</b></u>

## Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2024	65.391	65.391
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>65.391</b>	<b>65.391</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-45.338	-45.338
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2024</b>	<b>-45.338</b>	<b>-45.338</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>20.053</b>	<b>20.053</b>
<b>6. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2024	37.185.281	36.411.019
Tilgang i årets løb	0	1.650.588
Afgang i årets løb	0	-876.326
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>37.185.281</b>	<b>37.185.281</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2024	7.925.804	8.753.852
Årets regulering til dagsværdi	8.092.727	-1.109.984
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	0	281.936
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2024</b>	<b>16.018.531</b>	<b>7.925.804</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>53.203.812</b>	<b>45.111.085</b>

Selskabets investeringsejendomme består af 3 ejendomme, hvoraf 1 er til industriel brug og 1 ejendom er blandet industriel og ejerlejligheder, samt 1 boligejendom.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

## Noter

### 6. Investeringsejendomme (fortsat)

Ekstern vurderingsmand har medvirket ved vurderingen af ejendomme til en samlet dagsværdi på 35.000.000 mio. kr, svarende til 65 % af den samlede dagsværdi for ejendommene. Sidste 35% er lavet af ledelsen selv baseret på seneste salgspriser af de solgte ejerlejligheder i ejendommen.

### 7. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2024	10.000.000	10.000.000
	<b>10.000.000</b>	<b>10.000.000</b>

Anpartskapitalen består af 1 anpart a 10.000.000 kr. Ingen anpart er tillagt særlige rettigheder.

### 8. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	7.997.339	8.681.612
Heraf forfalder inden for 1 år	-744.998	-679.970
	<b>7.252.341</b>	<b>8.001.642</b>

Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	4.017.971	4.962.350
---	-----------	-----------

### 9. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2024	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2024
Gæld til realkreditinstitutter	7.997.339	744.998	7.252.341
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.262.810	0	1.262.810
	<b>9.260.149</b>	<b>744.998</b>	<b>8.515.151</b>

Af virksomhedens samlede gæld forfalder 0 t.kr. efter mere end 5 år efter balancetidspunktet.

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.997 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 53.209 t.kr.

## Noter

---

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 6.578 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Heraf er ejerpantebreve på i alt 6.448 t.kr. deponeret til sikkerhed for bankgæld, mens ejerpantebreve på i alt 130 t.kr. ligger til sikkerhed for ejerlejlighedsforeningen.
